
Betlém takto poukazuje na 
souhvězdí Panny. Místa na 
obloze, ne na Zemi.

Kolem 25.12 nastává další 
zajímavý fenomén. Od let
ního do zimního sluno
vratu se dny zkracují a jsou 
chladnější a z perspek
tivy severní polokoule se 
zdá, že se Slunce pohy
buje к jihu, zmenšuje se 
a slábne. Zkracování dnů 
a chřadnutí plodin s blížícím se zim
ním slunovratem symbolizovalo ve sta
rých dobách proces smrti: Byla to smrt 
Slunce.

22.12 byl ústup Slunce dokončen. 
Slunce, které se po 6 měsíců pohybuje 
směrem к jihu, se dostává na svůj nej- 
nižší bod na obloze. Přestane se pohy
bovat na jih na celé 3 dny. A během 
této pauzy Slunce pobývá v blízkosti 
souhvězdí Jižního kříže, neboli Crux.
A poté 25.12 se Slunce opět pohne o 
jeden stupeň, tentokrát na sever.

CRUX
*

O 41

0 ^  X

^ T \
• *  -- ■

MUSCA
Proto se říkalo, že Slunce zemřelo 
na kříži, bylo mrtvé tři dny a vzkříšeno 
znovu zrozeno. Toto je důvod proč 
Ježíš a mnoho dalších slunečních bohů 
mají společné ukřižování, smrt po tři 
dny a vzkříšení.

Dvanáct učedníků je jednoduše 12 
znamení zvěrokruhu.se kterými Ježíš 
jakožto Slunce cestuje.

Kříž
Toto není křestánský symbol, ale 
pohanský symbol zvěrokruhu. Církev 
nechala většinu těchto křížů a kostelů 
zbourat, zůstalo jich jen několik a je to i 
symbol Keltů. Jak se stal součástí kelt
ského kříže onen kruh?

V Irsku původní keltské náboženské před
stavy pozvolna splynuly s křesťanstvím a 
к posvátnému znamení kříže se přidružil 
mnohem starší posvátný prvek - sluneční 
kruh.

Obdobně vypadá bretonský kříž, který je 
vlastně zároveň stále Taranisovým kolem - 
slunečním znamením, které dělí kruh buď 
čtyřmi loukotěmi, anebo osmi. Proto byl 
Ježíš zobrazován s hlavou na kříži, protože 
Ježíš je vlastně Slunce- život, teplo, světlo.

Postava Ježíše je astrologický hybrid a pla
giát egyptského boha Slunce Horuse.

Mýtus o Mojžíšovi 
a převzaté desatero

Mojžíš
Příběh Mojžíše známe všichni 
- byl dán do košíku a poslán po 
řece, aby byl zachráněn králov
skou dcerou a vychován jako 
princ. Tento příběh je převzat 
z mýtu o Sargonovi z Akkadu, 
který je přibližně z roku 2250 
př.n.l. (Sargon I. Akkadský, první 
semitský vládce starověké Mezo
potámie a zakladatel akkad- 
ské dynastie, přichází na svět 
někdy kolem roku 2350 př. n. I. 
v rodině semitského kočovníka a 
chrámové kněžky - ta chlapce po 
narození vhodí v košíku do řeky, 
z níž jej vyloví zahradník, který ho 
pak vychová.)

Mojžíš přinesl desatero, ale 
i toto je jen plagiát. V Indii byl 
velkým zákonodárcem Manou, 
na Krétě to byl Minos, co vystou
pil na horu Dikta, kde mu Zeus 
dal posvátné zákony...

Obsah
ÚVOd? .2507  

duch doby 2508 
poplatky

ve zdravotnictví.., .2512
biologická paliva 

přinášejí jen neštěstí . 25 4
sedm divů kolem 

hory St. Helens .2516
hovadina nazvaná

Big-Bang 2520
geometrie vesmírného

prostoru jinak ,  2526
je věda komplexní? , 2530 

boj o prežitie .2534
jak čelit nejhorší krizi 

v lidské historii 2536
nová vlna survivalismo . . .  2539

za obrovský podfuk 
s cholesterolem může... 2541

Měsíčkový olej ,  2544

2509WM MAGAZÍN 76


